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«Sacram Unctionem Infirmorum»

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

SACRAM UNCTIONEM INFIRMORUM unum esse e septem Sacra-
mentis Novi Tes-tamenti profitetur et docet Ecclesia Catholica, a
Christo Domino nostro institutum, «apud Marcum quidem insinuatum
(Mc 6, 13), per lacobum autem Apostolum ac Domini fratrem fide-
libus commendatum ac promulgatum. Infirmatur, inquit, quis in
vobis? Inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes
eum oleo in nomine Domini; et oratio fidei salvabit infirmum, et
alleviabit eum Dominus; et si in peccatis sit, dimittentur ei (lac 5,
14-15».1

Unctionis infirmorum iam ab antiquis temporibus habentur testi-
monia in Traditione Ecclesiae, praesertim liturgica, tum in Oriente
tum in Occidente. Specialiter sunt memorandae Epistula, quarn Inno-
centius I, Decessor Noster, (ad Decentium Episcopum Eugubinum
conscripsit,2 necnon venerabilis illa oratio ad benedicendum Oleum
infirmorum adhibita: «Ernitte, Domine, Spiritum Sanctum tuum

1 CONC. TRID., &9S6. XIV, De extr. unct., cap. I (cf. ibid. can. I): CT,
VII, 1, 355-356; DENZ-SCHON. 1695, 1716.

’ Ep. Si Instituta Ecclesiastica, oap. 8: PL, 20, 559-561; DENZ-SQHON. 216.
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Paraclitum», in Precem Eucharisticam inserta* 1 * 3 et hucusque in Ponti-
ficali Romano servata.4

Decursu autem saeculorum in Traditione liturgica pressius defi-
niebantur, vario quidem modo, eae partes corporis infirmi, quae sacro
Oleo essent ungendae, adiectis pluribus formulis ad unctiones oratione
comitandas, quae in libris ritualibus variarum Ecclesiarum conti>
nentur. In Ecclesia autem Romana medio aevo consuetudo invaluit
ungendi infirmos in locis sensuum, adhibita formula: «Per istam
sanctam Unctionem, et suam piissimam misericordiam, indulgeat tibi
Dominus quidquid deliquisti», unicuique sensui aptata.5

Praeterea doctrina de Sacra Unctione exponitur in documentis
Conciliorum Oecumenicorum, Florentini scilicet, Tridentini prae-
sertim et Vaticani II.

Postquam Concilium Florentinum descripsit elementa essentialia
Unctionis infirmorum,6 7 Concilium Tridentinum divinam eiusdem
institutionem declaravit et ea quae de Sacra Unctione in Epistula
Beati lacobi traduntur enucleavit, praesertim quoad rem et effectus
sacramenti: «Res etenim haec gratia est Spiritus Sancti, cuius unctio
delicta, si quae sint adhuc expianda, ac peccati relíquias abstergit, et
aegroti animam alleviat et confirmai, magnam in eo divinae mise-
ricordiae fiduciam excitando, qua infirmus sublevatus et morbi incom-
moda ac labores levius fert, et tentationibus daemonis calcaneo insi-
diantis (Gn 3, 15) facilius resistit, et sanitatem corporis interdum, ubi